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til den
,

at man frygter sor, at de Repræsen-
tanter, der udgaae fra de mindre Bemidlede,
skulle «forurette de mere Formuende ved Beskat-
ningeii.« Dette er den almindelige Grund, som
anføres for en høi Formueseensns ved Valgene;
men nu forekommer det mig, at man aldeles

overseer, at Fællesforsamlingeii«jo ikke skal sor-
dele Skatternes, den har aldeles ikke no-

get med de direete Skat-ters Forde-
ling at gjøre; den har kun at votere de

indirecte Skatter. Men ligesom jeg ikke troer,
at de mere Formuende have den allermindste
Grund til at besrhgteForfordelingved disse Skat-
ters Bestemmelse, saaledes maa jeg ogsaa mene,

at de mindre Foismuende have den høieste Grad

af Jnteresse i at være med ved disse Skatters

Bestemmelse , fordi det nu engang er saaledes,
at-inan af—ftskale Hensyn bestandigt har lagt
høiere indirecte Skatter paa de Gjenstande,
hvoraf der bruges meest, og hvoraf -Menig-»
mand altsaa ogsaa bruger meest. Men denl
samme Grund, hvorfor man ikke, saa forekom-
mer detmig, med Hensyn til Skattefordeliiigen
behøvede at fylde Rigsraadet med lutter Vel-
havende, den-samme Aarsag-ophæver jo ogsaa
enhver Frygt for disse demokratiske Overgreb,
som den høitagtede iPremierminister igaar skild-
rede med saa levende Farver. Jeg-maa til-

staae, at en Jndkomstskat er for mig ikke noget
saa Frygteligtz naar dette er Deinokratiets

yderste Grændse, faa skal jeg villig følge med.

Men Fællesforsainlingen faaer jo ligesaalidt
med Eiendomsforhold som med Skattevæsensat gjøre, »

For mig stiller Forholdet sig saaledes, at

as de .47 Repræsentanter for Kongeriget ud-

nævnes de 12 as Regjeringen, og paa hvilke
Folk disse 12 Valg vilde falde ,

det viser de,
der ere valgte, som ere af« de høieste Eiendoms-

besiddere og høieste Embedsmænd Landsthin-
get vælger 6, hvilke ogsaa ere asden saakaldte
velhavende Classe, thiLandsthinget er jo valgt
under samme Census, hvorunder de andre di-
reete Valg skulle foregaae (Flere Stemmer:
Nei!). Jo, det er den samme Formnesklasse,
der vælger i Landsthinget, det er et Udvalg
as den, maaskee et mere solkeligt og frisin-4
det, men det er den samme Formuesclasse»

Lægges nu de 17 til, som udgaae fra di-
reete Valg, ssaa bliver der 35, som vælges
af de Velhavende, og 1·2 som ere udgaaede
fra«—den almindelige Valgret übeskaaret. Det
kan jo være meget rigtigt , hvad den meget
ærede Premiermintster har erfaret af en Mand,
og som han meddeelte os igaar, at en almin-.
delig Bondegaards Bedrift lader sig saaledes

- opgjøre med de nærværende Priset, at den kan

3 indbringe 1200 Rd. om Aaret; jeg har ogsaa
.en saadan Beregning i mit Værge; men hvad

: kan det nytte, naar det er givet, at den hele
- store Masse af de mindre Landbrugere ikke

. kunne opgjøre en saadan Beregning, fordi de

s ikke kunne holde Bog over deres Bedrift (slere
i Stemmer: Jo l) De kunne det ikke mine Herrerl

. det er et Factum. Altsaa vil Følgen af denne

: Census blive, at udenfor Kjøbenhavn vili den

» store Pluralitet af velstaaende—og«.i Dannelse
s ikke tilbagestaaeiide Deel af den næringsdrivende
Stand baade paa Landet og i Byerne være

udelukket fra Adgang til de direete» Valg.
Jeg vil»nu ikke paastaae, at Borger- og Bon-

destanden er gjort umyndig, som en æretTaler

cHi M. Petersen) idag yttrede; men jeg troer

«dog«, «at man- derved foruretter Borger- og
Bondestandem «Jeg skal ikke dvæle ved Em-

bedsstandens Overvægt »i det lille Vælgercorpssz
men jeg troer dog, at den er større, end den

igaar blev skildret af en æret Taler (E. E.

Møller); jeg kan ikke være enig med ham i,
at Embedsstanden kun skulde udgjøre lis eller

fllr af alle Vælgerne Man maa jo nemlig
erindre sig , at det ved mange Leiligheder er

lerkjendh at det er nødvendigt, at der indtræder
en Forbedring i Embedsmændenes Gage, og

idet vil omtrent svare til- den Stigen, som for-
de andre Classer fremkommer ved Aldersgrænd-
sens Flytningz idetmindste vil det blive Til-

fældet om kort Tid, om det end ikke skeer strax,
at Embedsmændene ville komme til at udgjøre
omtrent Ila af alle Vælgerne. Nu skal jeg være

meget langt fra at miskjende den høiere Grad

laf Dannelse, hvoraf Embedsstanden fremfor de

andre Stænder er i Besiddelse, hvorfor jeg
heller ikke paa nogen Maade ønsker den udelukket

fra Deeltagelse i det politiskeLivz men jeg troer

ikke, at man skal give den etPrivilegium. Jeg
troer, at dens-Afhængighed afßegjeringen be-


